
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 15.V.2022  –   V NIEDZIELA WIELKANOC

8.45 – (Jugów) – śp. Krystyna, Lucjan, Kazimierz Drzewieccy
 10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna Kołacz (16)
 11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik

                                           PONIEDZIAŁEK – 16.5.2022 r.
 18.00  – (Jugów) – O szczęśliwą operację
                                                      WTOREK – 17.5.2022 r.
 17.15  – (Przygórze) –  śp. Andrzej Ciuksa
18.00  – (Jugów) – śp. Bronisław Pagacz (20)
                                                    ŚRODA -  18.5.2022 r. 
18.00 – (Jugów) – śp. Michalina, Marianna, Władysława, Franciszek, Antoni

              CZWARTEK – 19.5.2022r.   
17.15  – (Przygórze) –  śp. Michał Prochera
18.00   – (Jugów) – W intencji Jakuba w 18 r. urodzin

                          PIĄTEK – 20.5.2022 r 
 17.15  – (Przygórze) –  śp. z rodziny Dobosz, Żak, Kukuła
 18.00  – (Jugów) – śp. Stanisława Kosowska, Wojciech Witos i zm. z rodziny

                                                     SOBOTA – 21.5.2022 r.  
  18.00  – (Jugów)- śp. Klaudiusz, Henryka i zm. z rodziny

                                         NIEDZIELA  22.5.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –  O zdr. i błog. Boże dla Krystyny,  śp. Anna
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Ławniczak, rodzeństwo Roboteckich i Ław
11.30  – (Jugów) – śp. Jerzy Piotrowski

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i  Jugowa (54)   Ponieważ te spotkania biznesowe były
bardzo często spotkaniami towarzyskimi i  jak za-
znaczyliśmy przeciągały się do późnych godzin wie-
czornych, a czasami nocnych, Zimmermann, chcąc
uniknąć takich sytuacji  jaka wydarzyła się z żan-
darmami i plotkach o napadzie łotrzyków, oraz za-

pewnić zaproszonym gościom bezpieczny powrót do domu, przedsiębiorca
postanowił organizować takie spotkania na Przełęczy Jugowskiej, w spe-
cjalnie wybudowanym, przeznaczonym do tego celu,  przez siebie domu.
Latem 1885 roku,  wybudował  na wcześniej  kupionej  działce,  drewniany
dom na spotkania, który był  zalążkiem przyszłego schroniska. Zimmer-
mann dosyć szybko zmienił zdanie, odnośnie wykonania budynku i zaczął
dom ten wydzierżawiać na cele zarobkowe. W 1906 roku obiekt ten kupił
Berthold Herzog i prowadził go do 1942 roku, aż do swojej śmierci. Dom
ten w międzyczasie był przebudowywany i zatrzymywali się w nim na od-
poczynek goście i turyści. W 1930 roku zmarł pierwszy właściciel Theodor
Zimmermann, ale jego nazwisko na stałe zostało związane z tym miej-
scem. Jako nazwa schroniska Zimmermannsbaude i druga nazwa to można
powiedzieć nazwa gospody; Gasthaus zum Hausdorfer Kreuz.

 

Przez wstawiennictwo świętego Andrzeja Boboli, patrona
Polski, modlimy się o dar  jedności dla naszej ojczyzny i

dla  naszych małych wspólnot parafialnych.

           Zamyślenia biblijne:
Trudno znaleźć wspólną myśl wszystkich trzech czytań biblijnych dzisiejszej
V Niedzieli Wielkanocnej. Ich treść układa się wedle pomysłu - Bóg potrze-
buje nas na ziemi do pełnienia swoich dzieł. Dopiero potem da nam życie

wieczne. A głównym prawem życia chrześcijan wypełniających swoją misję
i zmierzających do Niebieskiego Jeruzalem czyni miłość.

            Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Omawiany fragment to
dość skrótowa opowieść o końcówce pierwszej podróży misyjnej świętych
Pawła i Barnaby. Kończą ją stamtąd, skąd wyszli - w Antiochii Syryjskiej.

Tam składają sprawozdanie z tego, co udało im się dokonać. Główną myślą
tego czytania jest prawda o tym, że Bóg w wypełnianiu swoich planów po-
trzebuje współpracowników. On zdziała swoje, ale swoje też muszą zrobić
Jego uczniowie. Paweł z Barnabą ustanawiają we wspólnotach chrześcijań-
skich starszych, którzy będą celebrować Eucharystię. Wydaje się, że w cza-

sach i miejscach, w których brakuje księży postawa warta przemyślenia.

     Wspomnienia liturgiczne:
poniedziałek – święto św. Andrzeja Boboli prezbitera i męczennika

– patrona Polski 
      środa – wspomnienie św. Jana I, papieża i męczennika

             czwartek – wspomnienie św. Urbana I, papieża – patrona rolników
           piątek – wspomnienie św. Bernardyna ze Sieny, prezbitera 

       sobota – wspomnienie św. Jana Nepomucena, prezbitera i męczennika

          

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Iwo
Urodził się 17 października 1253 roku we Francji. Pochodził z boga-
tej, szlacheckiej rodziny. Jako 14-latek rozpoczął studia filozoficzno-
teologiczne i prawa cywilnego w Paryżu, następnie studiował prawo
kanoniczne w Orleanie.  Po powrocie do Bretanii w 1280 roku został
diecezjalnym sędzią duchownym w Rennes, a po 4 latach oficjałem
sądu biskupiego  w Tréguier.  Szybko zyskał  opinię  sprawiedliwego,
bezstronnego  i  nieprzekupnego  prawnika.  Bogatych  traktował  na
równi z ubogimi, co nie było wówczas powszechne. Znany był jako
"adwokat biedaków". Często opłacał za nich koszty sądowe i odwie-

dzał ich w więzieniu. Bezkompromisowość w ich obronie nieraz narażała go na kon-
flikty z najwyższymi władzami kościelnymi i cywilnymi, nie wyłączając ówczesnego
króla Francji Filipa IV Pięknego. Mając 31 lat przyjął święcenia kapłańskie. Wkrótce
został proboszczem. W 1297 roku powrócił w rodzinne strony, ponieważ odziedziczył
rodzinny majątek. We dworze, w którym się wychował, stworzył przytułek dla naj-
uboższych.    Był człowiekiem modlitwy, na którą przeznaczał noce, bo w ciągu dnia
służył potrzebującym.   Zmarł 19 maja 1303 roku w rodzinnej Bretanii. Jego reli-
kwie znajdują się w katedrze w mieście Tréguier. Kanonizowany w 1347 roku przez
papieża Klemensa VI. Jego kult jest żywy i trwa do dziś. Co roku na odpust św. Iwa
przybywają  prawnicy  z  całego  świata.    Kościół  czci  św.  Iwa  19  maja.
____________________________________________________________

Pierwsza Komunia św.    W ubiegłą niedzielę 27 dzieci z naszej parafii przyję-
ło Pierwszą Komunię św. Przez cały tydzień dzieci, w swoich komunijnych
strojach, uczestniczyły we mszy św. w ramach tzw. Białego Tygodnia, a w
piątek udały się z pielgrzymką do Częstochowy, aby podziękować Matce Bo-
skiej za ten piękny dar Eucharystii i prosić o opiekę w całym życiu. Tam
uczestniczyły  we  mszy  św.  przed  Cudownym  Obrazem,  oraz  zwiedzały
obejścia klasztoru.

 

_______________________________________________________________

Święty  Jan  Nepomucen to  jeden  z  najbardziej  popularnych  świętych  w
naszych  stronach.  Jego  rzeźby  znajdują  się  przy  wielu  mostach  Ziemi
Kłodzkiej, oraz dzisiejszych Czech. Jego postać rozsławili Jezuici. Ponieważ
bardzo aktywni na naszych terenach byli protestanci, którzy negowali i wy-
śmiewali  spowiedź,  twierdząc,  że  księża  dzięki  temu mogą szantażować
swoich parafian, Jezuici bardzo propagowali kult Jana Nepomucena, który
nie chciał zdradzić tajemnicy spowiedzi i zginął utopiony w Wełtawie, aby
pokazać, że dla chrześcijan spowiedź św. jest świętością, a dla księży naj-
większą tajemnicą, której pod karą śmierci nie mogą zdradzić. Ta akcja Je-
zuitów powiodła się i większość Śląska została katolicka. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 15.V.2022  –  V NIEDZIELA WIELKANOCY

1.     W tym tygodniu msze św.  w Jugowie od poniedziałku do soboty o
18.00, a w Przygórzu ww wtorek, czwartek i piątek   17.15
2. W poniedziałek wspominamy św. Andrzeja Bobolę, patrona Polski. Był on
jezuickim  kapłanem,  gorliwym głosicielem  Ewangelii,  który  pracował  na
rzecz jedności Kościoła i ojczyzny. Zginął śmiercią męczeńską w 1657 roku.
Niech  jego  wstawiennictwo  wyprasza  dar  jedności  naszym  małym
wspólnotom oraz całej ojczyźnie.  
3. W  miesiącu  maju  gromadzimy  się  w  naszych  kościołach  na
nabożeństwach majowych. 
4. W środę przypada 102 rocznica urodzin św. Jana Pawła II.
5.  Kancelaria  parafialna  czynna  jest  codziennie  od  godz.  18.30.
___________________________________________________________

Ostatnie  pożegnanie.  18  kwietnia  zmarł  nasz  parafianin,
mieszkaniec  Jugowa,  śp.  Mieczysław  Marczyk.  Urodził  się  w
Katowicach 9 lipca 1947 roku i tam się wychowywał w rodzinie
Bronisława  i  Gertrudy,  która  była  ślązaczką.  Jako  młody
chłopiec,  wraz  z  rodziną,  przyjechał  w  nasze  strony,  w
poszukiwaniu  lepszego  życia  i  zamieszkał  w  Szczytnie,  koło
Polanicy. Tam dokończył swoją edukację i poszedł do wojska. Po
odbyciu służby wojskowej, został skierowany do pracy w Nowej

Rudzie, jako kierowca na poczcie. Tam poznał swoją przyszłą żonę Barbarę
Świtaj, z którą w 1970 roku zawarł związek małżeński. W tej rodzinie na
świat przyszła dwójka dzieci. Śp. Mieczysław cieszył się także posiadaniem
czterech  wnuczek  i  jednego  prawnuczka.  Zostanie  pochowany  na
cmentarzu w Nowej Rudzie 22 kwietnia o godz. 15.00. Msza św. w jego
intencji zostanie odprawiona 17 czerwca w kościele parafialnym.  Wieczne
odpoczywanie racz mu dać Panie.
_______________________________________________________________
Od  czasu  rozpoczęcia  wojny  na  Ukrainie,  bardzo  często  słyszymy  o
wyznawcach    Kościoła  Greckokatolickiego i  Prawosławnego.  Jaka  jest
różnica między tymi wyznaniami. Otóż powstanie Kościoła Prawosławnego
datuje się na 1054 rok., czyli rozdział Rzymu i Konstantynopola. Różnice w
doktrynie  z  katolikami  są  niewielkie,  ale  prawosławni  uznają  tylko  te
prawdy, które były ustalone na pierwszych siedmiu soborach a więc do 870
roku.  Wszystkie  inne  ustalenia  odrzucają.  Bardzo  długo  trwały  próby
połączenia  obu  kościelnych  tradycji.  Nie  przynosiły  one  jednak  żadnego
skutku. Dopiero w 1596 Jezuici zaproponowali tzw. Unię Brzeską. Polegała
ona  na  tym,  że  Prawosławni  zachowują  swój  obrządek,  a  więc  stroje,
sposób sprawowania sakramentów, księża mogą być żonaci, ale przyjmują
wszystkie prawdy wiary i podporządkowują się dyscyplinarnie Rzymowi. Na
terenach dawnej Rzeczpospolitej do Unii Brzeskiej przystąpiła bardzo wielka
rzesza ludzi.  W 1875 roku car Aleksander II skasował Unię i od tego czasu
Grekokatolicy stanowią mniejszość na tamtych terenach.
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